
 

 

UCHWAŁA NR XVI/153/2025 

RADY GMINY KŁODAWA 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

lub wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych 

i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, dla mieszkańców Gminy Kłodawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. 

poz. 1465) w związku z art. 97 ust. 1, ust. 1a oraz ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1283), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych przez mieszkańców Gminy Kłodawa. 

§ 2. 1. Skierowanie do ośrodka wsparcia i mieszkania treningowego lub wspomaganego następuje w drodze 

decyzji administracyjnej wydawanej na podstawie ustawy o pomocy społecznej. W decyzji tej określa się 

czasookres i miejsce skierowania, wysokość odpłatności oraz termin i sposób jej wnoszenia. 

2. Osoba skierowana jest zobowiązana do ponoszenia odpłatności za swój pobyt na zasadach określonych 

w niniejszej uchwale. 

3. Odpłatność ustala się na podstawie niniejszej uchwały oraz zawartego porozumienia o współpracy 

z określonym ośrodkiem wsparcia lub podmiotem prowadzącym mieszkanie treningowe lub wspomagane, za 

każdy miesiąc faktycznego pobytu. 

4. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, miesięczna należność za pobyt 

jest dzielona przez liczbę dni w danym miesiącu, a następnie mnożona przez liczbę dni faktycznego pobytu. 

§ 3. Osoby kierowane ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli. 

Wysokość odpłatności liczona procentowo w stosunku do dochodu 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

na osobę w rodzinie wyrażony  

w % liczonych od wysokości kryterium 

dochodowego określonego w ustawie  

o pomocy społecznej 

(art. 8 ust. 1) 

Ośrodki wsparcia, 

mieszkania 

treningowe lub 

wspomagane 

Schroniska dla 

osób bezdomnych 

Schronisko dla osób 

bezdomnych  

z usługami 

opiekuńczymi 

do 100%  Bezpłatne  30%  40% 

Powyżej 100% do 150% 30%   40%   50% 

Powyżej 150% do 200% 40%  50%   60% 

Powyżej 200% do 250% 50%   60%   70% 

Powyżej 250% 70%  70%    80% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 2018



§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych sytuacjach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za pobyt 

w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym i w ośrodku wsparcia mogą być zwolnione z częściowej lub 

całkowitej opłaty za pobyt. 

2. Sytuacje szczególnie uzasadnione, o których mowa w ust. 1 to m.in.: 

a) ponoszenie znacznych kosztów związanych z leczeniem, rehabilitacją, zakupem leków lub sprzętu 

rehabilitacyjnego: 

b) zdarzenie losowe, przy czym wszelkie zdarzenia i wydatki stanowiące podstawę częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z odpłatności powinny zostać udokumentowane i mieć znaczący wpływ na sytuację 

bytową osoby lub rodziny. 

c) inne uzasadnione przyczyny i trudne sytuacje życiowe osoby zobowiązanej do wnoszenia opłaty. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z ponoszenia odpłatności podejmuje kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodawie. 

§ 5. Nie dochodzi się zwrotu odpłatności jeżeli nastąpił zgon osoby zobowiązanej do wnoszenia odpłatności 

a należność nie została uregulowana. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XLII/309/2018 Rady Gminy Kłodawa z dnia 30 maja 2018r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, zmieniona Uchwałą  

nr XVI/147/2020 Rady Gminy Kłodawa z dnia 26 lutego 2020r. w sprawie zmiany Uchwały nr XLII/309/2018 

Rady Gminy Kłodawa z dnia 30 maja 2018r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

§ 7. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodawa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Gerard Mirosław Bieryło 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2018


		2025-09-10T12:57:45+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




